

**Mottagare**

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## RS Remiss. Riktlinje för nödvattenförsörjning

### Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yrkande och lämnar det till regionstyrelsen så som sitt eget.

### Sammanfattning

En remiss gällande riktlinje för nödvattenförsörjning har inkommit från regionstyrelseförvaltningens beredskapsenhet, via beslut i regionstyrelsens arbetsutskott.

Remissfrågorna är en önskan om allmänna synpunkter på riktlinjen men särskilt på nedanstående frågor:

- Hur bedömer ni prioriteringsordningen för nödvatten som anges i riktlinjen?
- Är ansvarsfördelningen mellan olika aktörer och funktioner tydlig och praktiskt genomförbar enligt riktlinjen?
- Hur bedömer ni er förvaltnings förmåga att hantera en dricksvattenstörning under minst tre månader?

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande innehåller några frågetecken kring denna riktlinje.

Det finns en otydlighet kring ansvaret för dricksvattenförsörjningen. I vissa styrdokument står det övergripande Region Gotland, medan i andra står det Tekniska nämnden. I Tekniska nämndens reglemente står att nämnden har ansvar för att förvalta och utveckla vattenanläggningarna. I Regionstyrelsens reglemente är vattenförsörjning inte omnämnt. Det finns en äldre version av en nödvattenplan som är under revidering. Är denna riktlinje att se som en ersättare för en beredskapsplan? I sådant fall är hälso- och sjukvårdens bedömning att den inte innehåller allt vad den borde.

Hälso- och sjukvårdsnämndens ansvar i samband med en större störning av dricksvattenförsörjningen är att sörja för att patienterna blir omhändertagna. Rent vatten är en absolut nödvändighet i största delen av verksamheten för att kunna bedriva en säker vård. Om inte det kan tillhandahållas under en längre tid, kommer endast en liten del av vården kunna genomföras på Gotland.

Hälso- och sjukvårdsnämnden menar att ett projekt där flera frågor kring

vattenförsörjningen i sjukvårdens lokaler, främst Visby lasarett, genomlyses vore ett utmärkt sätt att få bättre kunskap om hur konsekvenser av en dricksvattenstörning minimeras.

### **Bedömning**

Förvaltningens bedömning är att den riktlinje som är framtagen av beredskapsenheten, regionstyrelseförvaltningen, inte är tydlig eller ändamålsenlig.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-02-23

Yttrande hälsa- och sjukvårdsnämnden daterat 2025-03-19

Remiss från Regionstyrelsen nödvattenförsörjning inkom 2025-01-17

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

### **Skickas till**

Regionstyrelsen